
Beleidsregels tot wijziging van de Beleidsregels terug- en invordering 

Participatiewet, IOAW en IOAZ 

  
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en ar- 

tikel 54 en 58 tot en met 60c van de Participatiewet, de artikelen 25 t/m 28, 30 en 31 van de Wet inko- 

mensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkeloze werknemers (IOAW) en de artikel 

25 t/m 28, 30 en 31 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ); 

  

overwegende dat het gewenst is om beleidsregels vast te stellen over de afweging van de belangen; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: beleidsregels tot wijziging van de Beleidsregels terug- en invordering Participatiewet, 

IOAW en IOAZ 

  

Artikel 1 Wijziging beleidsregels 

De Beleidsregels terug- en invordering Participatiewet, IOAW en IOAZ worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

Toevoeging van artikel 5 lid 4: 

4. In afwijking van artikel 5 lid 2 wordt bij de aflossing op een lening voor duurzame gebruiksgoederen 

of overige inrichtingskosten na drie jaar ambtshalve besloten de restschuld kwijt te schelden, 

mits aan de volgende voorwaarden is voldaan: 

a. belanghebbende gedurende drie jaar en in 36 termijnen volledig aan zijn betalingsverplich- 

tingen heeft voldaan; of 

b. belanghebbende gedurende drie jaar of 36 termijnen niet volledig aan zijn betalingsverplich- 

tingen heeft voldaan, maar het achterstallige bedrag over die periode, vermeerderd met de 

daarover verschuldigde rente en op de invordering betrekking hebbende kosten, alsnog 

heeft betaald binnen deze periode. 

B 

Toevoeging van artikel 5 lid 5: 

5. De ambtshalve kwijtschelding zoals bedoeld in het vierde lid wordt met terugwerkende kracht 

toegepast. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze beleidsregels treden in werking op de dag na bekendmaking . 

  

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 14 maart 2023. 

  

Velp, 14 maart 2023 

  

Het college voornoemd, 

  

burgemeester. 

  

secretaris. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

Artikel 5 lid 4 

Voor leningen voor duurzame gebruiksgoederen en overige inrichtingskosten, waar al langer op afgelost 

wordt dan de gestelde termijn van 36 maanden, geldt de ambtshalve kwijtschelding ook. Voor deze 

lening geldt wel dat de termijnen die meer zijn afgelost dan de betreffende 36 termijnen niet worden 

terugbetaald. De inwoner had zelf na 36 maanden kwijtschelding kunnen aanvragen. Dat dit niet is ge- 

beurd valt in dit geval onder de eigen verantwoordelijkheid. 

Nr. 131847 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2023 nr. 131847 27 maart 2023 1 


